
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСИЛЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«36?» 2025 г. № Ж77

Об утверждении Положения поощрения муниципальной управленческой 
команды Васильевского муниципального округа

Руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановления Правительства Запорожской области от 26.12.2025 № 1028 «Об 
утверждении Правил распределения в 2025 году межбюджетного трансферта, 
представленного в форме дотации (гранта) федеральным бюджетом бюджету 
Запорожской области, за достижения показателей деятельности исполнительных 
органов Запорожской области и об утверждении правил предоставления и 
методики распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета 
Запорожской области бюджетам муниципальных образований на поощрение 
муниципальных управленческих команд», Уставом муниципального 
образования «Васильевский муниципальный округ Запорожской области», 
принятым решением Васильевского окружного Совета депутатов Запорожской 
области от 31.10.2023 № 2, Администрация Васильевского муниципального 
округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение поощрения муниципальной управленческой 

команды Васильевского муниципального округа согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 
«ЗаИнформ!» , разместить на официальном сайте 
Администрации Васильевского муниципального округа 

.

https://za-inform.ru/
https://vasilevskij- 

r23.goswed.gosuslugi.ru/
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

https://za-inform.ru/
https://vasilevskij-r23.goswed.gosuslugi.ru/


4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы Администрации Васильевского муниципального 
округа Нечет Е.Н.

Глава Васильевского 
муниципального округ Н.А. Романиченко



Приложение
к постановлению
Администрации Васильевского 
муниципального округа 
от «5(2 2025 г. №

Положение
о поощрении муниципальной управленческой команды 

Васильевского муниципального округа

1. Настоящие Положение разработано для обеспечения расходования 
средств из областного бюджета, источником финансового обеспечения, которых 
является межбюджетный трансферт, предоставленного в форме дотации (гранта) 
федеральным бюджетом бюджету Запорожской области, за достижения 
показателей деятельности исполнительных органов Запорожской области (далее 
- межбюджетный трансферт).

2. Для целей настоящего Положения под муниципальной 
управленческой командой Васильевского муниципального округа понимается 
группа лиц, замещающих муниципальные должности, должности 
муниципальной службы, работников органов местного самоуправления 
муниципальных образований Запорожской области, не являющихся 
муниципальными служащими, а также работники муниципальных учреждений, 
деятельность которых в соответствии с решением Губернатора Запорожской 
области способствовала достижению Запорожской областью значений (уровней) 
показателей для оценки эффективности деятельности исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации.

3. Определение состава муниципальной управленческой команды 
Васильевского муниципального округа и размер поощрения определяется 
решением Васильевского окружного Совета депутатов или распоряжением 
Губернатора Запорожской области.

4. Межбюджетный трансферт предоставляется Администрацией 
Губернатора и Правительства Запорожской области (далее - ГРБС) в 
соответствии со сводной бюджетной росписью в пределах лимитов бюджетных 
обязательств, предусмотренных на указанные цели.

5. Межбюджетный трансферт, предоставленный бюджету 
Васильевского муниципального округа, носит целевой характер и не может быть 
использован на другие цели.

6. Результатом предоставления межбюджетного трансферта является 
обеспечение выплаты поощрения муниципальной управленческой команде 
Васильевского муниципального округа.

7. Васильевский муниципальный округ направляет ГРБС заявку на 
перечисление межбюджетного трансферта в соответствии с пунктом 8 Правил 
предоставления и методики распределения иных межбюджетных трансферов из



бюджета Запорожской области бюджетам муниципальных образований 
Запорожской области на поощрение муниципальных управленческих команд, 
утвержденных постановлением Правительства Запорожской области от 
26.12.2025 № 1028 (далее - Правила).

8. Перечисление межбюджетного трансферта в бюджет Васильевского 
муниципального округа осуществляется на единый счет бюджета Васильевского 
муниципального округа, открытый в Управлении Федерального казначейства по 
Запорожской области.

9. Васильевский муниципальный округ предоставляет ГРБС отчет о 
целевом использовании средств в соответствии с пунктами 10 и 11 Правил.

10. Неиспользованные Васильевским муниципальным округом 
средства межбюджетного трансферта по состоянию на 1 января года, 
следующего за отчетным, подлежат возврату в бюджет Запорожской области 
в соответствии с пунктами 12 и 13 Правил.

11. В случае если на отчетную дату текущего финансового года 
допущено недостижение планового значения бюджетные средства подлежат 
возврату из местного бюджета в бюджет Запорожской области в 
соответствии с пунктом 14 Правил.

12. Васильевский муниципальный округ несет ответственность за 
нецелевое использование выделенных средств, недостоверность 
предоставляемой информации и сведений, содержащихся в отчетах по 
предоставляемому иному межбюджетному трансферту.

13. В случае нецелевого использования межбюджетного трансферта 
указанные средства подлежат взысканию в бюджет Запорожской области в 
порядке, установленном бюджетным законодательством.


